[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 04 мая 2017 года №121
	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Эссовского сельского поселения, в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Соглашением  б/н от 09.12.2016г «О передаче администрации  Быстринского муниципального района полномочий и прав администрации Эссовского сельского поселения», руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, указанных в Приложении №1 к настоящему постановлению в соответствии с региональной программой капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 12.02.2014 № 74-П, смету расходов на капитальный ремонт, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта в соответствии с предложениями регионального оператора.
2. Назначить директора МБУ СЗ «Рекремстройконтроль» Рахманова Владимира Анатольевича ответственным за подписание соответствующих актов приемки выполненных работ по указанным в Приложении к настоящему постановлению объектам.
3. В течении пяти дней уведомить регионального оператора о принятом постановлении.
Разослано: дело, отдел ЖКХ, МБУ СЗ «Рекремстройконтроль», Фонд капитального строительства МКД Камчатского края, прокуратура, сайт, газета «Новая жизнь»
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района Камчатского края.
5. Настоящее постановление вступает силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Быстринского муниципального района

А.В.Греков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района
от 04 мая 2017 года №121
	№ п.п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ
	Сроки проведения капитального ремонта
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Источники финансирования

	Средства фонда капитального ремонта, сформированные из взносов собственников, в т.ч. средства, полученные региональным оператором от собственников помещения в других домах
	Субсидии федерального бюджета, краевого бюджета, местного бюджета, в т.ч. заимствованные на возвратной основе субсидии из федерального, краевого, местного бюджетов, полученные региональным оператором на финансирование других домов
	Средства собственников, превышающие минимальный размер взноса
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с.Эссо ул.Лесная д.10а
	Капитальный ремонт инженерной системы электроснабжения
	2017
	615899
	129124,54
	486774,46
	0
	0

	Из них стоимость проектных работ

	50704

	2
	с.Эссо ул.Лесная д.10б
	Ремонт систем отопления, ГВС водоснабжения и канализации, электрообеспечения
	2017
	5043317
	4125280,72
	1094295,28
	0
	0

	Из них стоимость проектных работ

	176259